ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2017  № 47
Об утверждении Порядка содержания дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения
В целях реализации требований Федерального закона  от 08.11.2007 N 257-ФЗ  "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    Глава администрации                                                                       М.С.Немешев
Исп.Хохлова

Приложение

  к постановлению администрации Шапкинского сельского поселения

  от  12.04.2017  № 47
ПОРЯДОК

содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных на территории Шапкинского сельского поселения
1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги) в целях обеспечения безопасного и бесперебойного дорожного движения по ним (далее - работы по содержанию автомобильных дорог).

2. Администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее по тексту «администрация поселения») планирует и организует работы по содержанию автомобильных дорог.

3. Исполнители работ по содержанию автомобильных дорог привлекаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

4. Дорожные работы осуществляются в соответствии с классификацией работ по содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Минтранса России от 16.11.2012 N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог".

5. Исполнители работ по содержанию автомобильных дорог обязаны при производстве работ соблюдать требования к проведению основных дорожных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормами и правилами, установленными действующим законодательством РФ.

6. Организация работ по содержанию автомобильных дорог включает в себя следующие мероприятия:

а) оценка технического состояния автомобильных дорог;

б) разработка, при необходимости, проектов работ по содержанию автомобильных дорог (далее - проекты) или сметных расчетов стоимости работ по содержанию автомобильных дорог (далее - сметные расчеты);

в) проведение работ по содержанию автомобильных дорог;

г) приемка работ по содержанию автомобильных дорог.

7. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в порядке, утвержденном приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 N 150 "О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог".
8. С целью обследования и оценки состояния автомобильных дорог, администрация Шапкинского сельского поселения создает комиссию по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
9. Проекты или сметные расчеты разрабатываются с учетом установленной Приказом Минтранса России от 16.11.2012 N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог" классификации работ по содержанию автомобильных дорог, а также периодичности проведения работ по содержанию автомобильных дорог.

10. Приемка выполненных работ по содержанию автомобильных дорог осуществляется в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов на их выполнение.